






ir 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº362-2024-MPA-GM. 

corno causa no prevista, ya que la salud del Especialista se ha visto deteriorada en el sentido que 
no le permitirá continuar con su participación optima en el desarrollo del proyecto. 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°444-2023-MPA, de fecha 07 de setiembre del 
2023, se resuelve: 

"ARTÍCULO SEGUNDO. - DELEGAR, las facultades administrativas al GERENTE 
MUNICIPAL, con eficacia anticipada a partir del (04.09.2023) en concordancia con el 
artículo 17 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo Nº004-2029-JUS" 

,nAD �" SE RESUELVE:
;,. O¡) 
: o , 1A ':f, ARTICULO PRIMERO: APROBAR, La Sustitución Del Profesional - JEFE DE

't�t:; 11�1(), • �· \ SUPERVISION DE LA OBRA: "AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
o/\l,s .· SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL SECTOR CALVAS DE
, :;(. RENTERIA, COMUNIDAD CAMPESINA DE RUARA DE INDIOS Y DE VERAS,
� DISTRITO DE AYABACA, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA" C.U.I N °2261772, de 

conformidad con los considerandos de la presente resolución; siendo el Ing. SHAIBANI
SEGUNDO ALCIDES CALDERON CHUMACERO, con registro CIP Nº . 217814, el
profesional que se desempeñara como Supervisor de la Obra, en reemplazo de la Ing. FLOR
JESUS VILLALTA CORONADO DE RIVERA, con registro CIP Nº. 250691.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR al responsable de la Sub Gerencia de sistemas
informáticos y Estadística, de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la 
presente Resolución en el portal institucional: www.muniayabaca.gob.pe. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución al Despacho de Alcaldía, al
Órgano de Control Institucional, a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, a Sub Gerencia de 
Estudios y Proyectos, a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidaciones y demás áreas 
municipales pertinentes, para su debido cumplimiento. 

REGISTRESE, COMUNIQUES IVESE. 

Av. Salaverry N º 260 
Telefax (073) 471103 - 4 71104 

municipalidad@muniayabaca.qob.pe 

AYABACA- PIURA- PERÚ 

Visita Ayabaca capital Arqueología de la Región Piura 
al Cautivo, Aypate, sus lagunas, montañas y petroglifos 

4 


